25/01/2024 

Poder Ejecutivo del Estado de Morelos  
• Señaló que el nueve de octubre de dos mil veintitrés realizó la transferencia de 
recursos a favor del Instituto Morelense de Procesos Electorales y Participación 
Ciudadana, por la cantidad de $2,238,693.74 (dos millones doscientos treinta y ocho 
mil seiscientos noventa y tres pesos 74/100 Moneda Nacional).  

21/11/2024 

Instituto Morelense de Procesos Electorales y Participación Ciudadana 
• Comunicó que cuenta con el presupuesto para cumplir con el pago de la pensión 
por jubilación, en concordancia con el acuerdo emitido por el Consejo Estatal

[...]

De ser positiva su respuesta remita a la Comisión de Trabajo, Previsión y 

Seguridad Social del Congreso del Estado de Morelos LVI Legislatura las 

documentales necesarias y colabore en las actuaciones conducentes a fin de que 

se pueda emitir el Decreto que declare la invalidez parcial del diverso 

cuatrocientos treinta y cinco (435).  

Información que deberá hacer del conocimiento de este Máximo Tribunal, 

adjuntando las constancias que acrediten su dicho, dentro del referido plazo.  

Comuníquese a la Presidenta de la Comisión de Trabajo, Previsión y 

Seguridad Social del Congreso del Estado de Morelos, que una vez hecho lo